[XXI. ПРИГОВОР ЛЮДОВИКА СВЯТОГО, ТАК НАЗЫВАЕМОЙ АМЬЕНСКАЯ МИЗА]

(1264 г.)

Ludovicus, Dei gratia, Francorum rex, universis praesente litteras inspecturis, salutem. Notum facimus quod carissimus consanguineus noster Henricus illustris rex Angliae et subscripti barones Angliae in nos compromiserunt, prout continetur in literis eorum infra scriptis: tenor autem litterarum ipsius regis talis est; «Henricus, Dei gratia, Rex Angliae, dominus Hiberniae et dux Aquitaniae, omnibus ad quos praesentes litterae pervenerint, salutem. Noveritis quod nos compromisimus in dominum Ludovicum regem Francorum illustrem super provisionibus, ordinationibus, statutis, et obligationibus omnibus Oxoniensibus, et super omnibus contentionibus et discordiis quas habemus et habuimus usque ad festum Omnim Sanctorum nuper praeteritum, adversus barones regni nostri, et ipsi adversus nos, occasione provisionum, ordinationum, statutorum vel obligationum Oxoniensium praedictarum; promittentes et per dilectos et fideles nostros Willelmum Belet militem et Robertum Fulconis clericum de mandato nostro speciali in animam nostram jurantes tactis sacrosanctis evangelii, quod quicquid idem rex Franciae super omnibus praedictis vel eorum aliquibus de alto et basso ordinaverit vel statuerit nos observabimus bona fide ita tamen quod idem dominus rex Franciae dicat super his dictum suum citra Pentecosten proximo venturam. In ejus rei testimonium praesentibus litteris sigillum nostrum fecimus apponi. Nos autem Edwardus praedicti domini regis Angliae primogenitus; Henricus filius Ricardi regis Alemanniae; Rogerus le Bigod comes Norfolciae et marescallus Angliae; Johannes de Warenn; Willelmus de Valentia; Humfredus de Bohun comes Herefort et Essex; Hugo le Bigod; Philippus Basset; Johannes Filius Alani; Robertus de Brus; Rogerus de Mortuo Mari; Johannes de Verdun; Willelmus de Breus; Johannes de Baillol; Henricus de Percy; Reginaldus Filius Petri; Jacobus de Aldithele; Alanus le Zuche; Rogerus de Clifford; Hamo Extraneus; Johannes de Grey; Philippus Marmion; Robertus de Neville; Johannes de Vallibus; Johannes de Muscegros; Warinus de Bassingburn; Adam

burn, Адам de Gesemuth, Роджер de Somery, Ричард FoJot, Роджер de Leyburn и Уильям le Latimer, на названное выше посредничество, устроенное названным государем нашим, королем Англии, как сказано выше, соглашаемся и клянемся, коснувшись святых евангелий, что то, что государь-король Франции обо всем сказанном выше и о чем-либо из этого сверху и снизу решит и постановит, мы будем соблюдать добросовестно, так однако, чтобы этот государь-король Франции должен вынести об этом свой приговор около ближайшей пятидесятницы, как выражено выше. Во свидетельство чего к настоящему рукописанию, скрепленному печатью государя нашего вышназванного короля Англии, мы наши печати велели приложить. Дало в Уиндзоре в воскресенье, ближайшее после праздника святой Люции девы в год 1263-й. При составлении этого документа присутствовали Джон de Chishull, Уильям de Wilton, брат Джон de Derlington, магистр Ern., канцлер короля Германии, Роджер de Messenden и многие другие».